
Procedure ved anmeldelse af skade via andelsforeningen 
fælles forsikring 
 
Bygningsskader: 
 
Hvad: Informere altid først bestyrelsen på kontakt@kirkevangen-2.dk om skadens omfang 
og evt. årsag. 
 
Hvorfor: Nogen skader kan vi selv udbedre udenom forsikringen for at spare 
omkostninger, da der på foreningens forsikringer ligger en selvrisiko, som nogen gange 
kan være større en selve skaden. Prisen for vores forsikringer afspejler antallet af skade, 
derfor er det i alles interesse, at vi kun anvender forsikringen, der hvor det giver mening. 
Hvis bestyrelsen ikke informeres og skadens omfang gør, at vi selv ville kunne udbedre 
skaden, vil selvrisikoen blive opkrævet direkte hos andelshaveren af administrator over 
fællesudgiften. 
 
Hvordan: Anmeld skaden til alm brand på tlf. 35 47 35 00 og oplyst vores police nr. 
95971520 
 
Herefter vil andelshaver og Alm brand sammen finde løsning for udbedring af skaden. 
 
Informer bestyrelsen om hvad der sker og hvornår skaden bliver udbedret samt når sagen 
er afsluttet på kontakt@kirkevangen-2.dk.  
 
Ved akut opstået skade med behov for akut handling kontaktes Alm brand omgående på 
tlf. 35 47 35 00 og bestyrelsen informeres efterfølgende. Det er andelshavers eget ansvar 
at sørge for at minimere skadens omfang. Ved akut skade kan Kenneth kontaktes på tlf. 
28 60 00 30 for hjælp og vejledning. 
 
NOTE: Foreningen står ikke for anmeldelse eller opfølgning af skader på vegne af 
andelshavere, dette foregår alene imellem andelshaveren og forsikringsselskabet. 
Bestyrelsen kan bistå med vejledning og rådgivning. 
 
Glas og kumme: 
 
Undersøg med eget forsikringsselskab om der er dækning for glas og kumme i jeres 
indboforsikring. Er man selv forsikret anbefaler vi, at man bruger sin egen forsikring, da for 
mange skader vil påvirke prisen på andelsboligforeningens forsikring og kan dermed øge 
omkostninger for alle andelshavere unødvendigt. 
 
Er der ikke dækning for glas og kumme på egen forsikring, så følges samme procedure 
som ved bygningsskader. 
 
 
Forsikringsansvarlig 
Kenneth Schütt 
Tlf. 2860 0030 
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